РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

 Внеочередной пятнадцатой  сессии восьмого созыва
 17.04.2024                                                                                                       п. Бурановка

      Председатель сессии – Суханова В.В., председатель Собрания депутатов сельсовета, глава сельсовета. Секретарь – Ковылина Т.В., депутат округа № 5, пенсионер.

     Установленное  число депутатов – 7, избрано депутатов – 7, из них присутствовало на сессии – 7.
Присутствовало приглашенных:
специалисты Администрации сельсовета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. О повестке  дня   внеочередной пятнадцатой  сессии   Собрания   депутатов   сельсовета восьмого  созыва 2024 года.
       2. Об итогах рассмотрения результатов публичных слушаний по проекту нормативного правового акта «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бурановский сельсовет за 2023 год».

     3. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бурановский сельсовет за 2023 год.

     4.  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края от 28.12.2023 № 37 «О бюджете сельского поселения Бурановский сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

     5. О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О принятии Устава муниципального образования сельское поселение Бурановский сельсовет Павловского района Алтайского края».
     1. СЛУШАЛИ: «О повестке дня внеочередной пятнадцатой сессии Собрания депутатов Бурановского сельсовета восьмого созыва 2024 года» Суханову В.В., председателя Собрания депутатов сельсовета, главу сельсовета, которая предложила утвердить повестку дня сессии согласно проекту решения.

      Вопросов и предложений не поступало.
      При голосовании по проекту решения подано «за» -8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     РЕШИЛИ: проект решения «О повестке дня внеочередной пятнадцатой сессии Собрания депутатов Бурановского сельсовета восьмого созыва  2024 года» принять (прилагается).
       2. СЛУШАЛИ: «Об итогах рассмотрения результатов публичных слушаний по проекту нормативного правового акта «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бурановский сельсовет за 2023 год» Бабкину Е.В., заместителя Администрации сельсовета, которая огласила итоги публичных слушаний и предложила утвердить их согласно проекту решения.

    Вопросов и предложений не поступало.

При голосовании по проекту решения подано «за» - 8 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     РЕШИЛИ: проект решения «Об итогах рассмотрения результатов публичных слушаний по проекту нормативного правового акта «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бурановский сельсовет за 2023 год» принять (прилагается).
3. СЛУШАЛИ:  «Отчет   об   исполнении    бюджета   сельского   поселения
Бурановский сельсовет за  2023 год» Суханову В.В., главу сельсовета, она познакомила присутствующих с основными цифрами бюджета:
Общий объём поступивших доходов в бюджет сельсовета за 2023г составил 9718750,24 рублей, в том числе собственных 741050,24 рублей. Расходы бюджета составили 9956202,44 рублей. Бюджет на 2023 год с учетом внесенных изменений и уточнений утвержден: Общий объем доходов бюджета поселения (утвержденные бюджетные назначения) в сумме 11055730,00 рублей. Исполнено доходов за 2023 год в сумме 9718750,24 рублей, что составляет 87,91 %.

Из поступившей суммы собственных доходов 741050,24 рублей-7,63% составляют налоговые доходы 406195,24 рублей.

 В доходах наибольшую долю составляет ндфл-74%, земельный налог – 17%, единый сельскохозяйственный налог – 3%, налог на имущество - 6%.

Общий объем расходов бюджета поселения (утвержденные бюджетные назначения) в сумме 9956202,44 рублей. Исполнено расходов за 2023 год в сумме 9956202,44 тыс. рублей, что составляет 100 %.
Остаток денежных средств на счете Администрации на 01.01.2024 составил – 340 712,90 рублей.
В 2023 году:

На осуществление первичного воинского учета была выделена субвенция в сумме 135100,00 рублей, средства израсходованы в полном объеме, в том числе на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в сумме 134537,28 рублей, на оплату канцелярских товаров в сумме 562,72 рублей.

Израсходовано межбюджетных трансфертов на содержание и ремонт автомобильных дорог в сумме 398 400,00 рублей.
Расходы на благоустройство поселка составили 908637,59 тыс. рублей (водоотведение-12,5,траспортные услуги-105,2,ТКО-5,5,на хоз. нужды-42,6, гпх-240,4, чистка снега-111,3, экспертиза -20,0, стройконтроль-32,4,Буртовка ТБО-89,0, вывоз мусора-7,5, опашка-32,5, щебень-45,0, монтаж оборуд. дет. площадки-119,4, ремонтсдк-45,3).
         В рамках проекта поддержки местных инициатив в 2023 году участвовали в реализации проекта "Благоустройство детской площадки", были проведены работы на сумму 1583080.00 руб.,  в т.ч.  получено из краевого бюджета на 1200000,00  руб., за счет бюджета Бурановского сельсовета в сумме- 218000,00  руб.,  за счет безвозмездных поступлений организаций – 75000,00 руб., безвозмездных поступлений физических лиц –90080,00 руб., средства освоены в полном объеме.

В соответствии с соглашениями о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету сельского поселения из бюджета муниципального образования Павловского района на ремонт ДК были получены и израсходованы межбюджетные трансферты в сумме 80000,00 рублей.
В рамках муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий" было потрачено 1479000,00 рублей; приобретен бункер-накопитель на сумму 84000,00 рублей и обустройство площадок для бункеров накопителей под ТКО на сумму 1395000,00 рублей средства освоены в полном объеме.

Фактически бюджет сельского поселения Бурановский сельсовет за 2023 год исполнен с дефицитом в сумме 237,5 тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения Бурановский сельсовет на 01.01.2024 года отсутствует.

Муниципальный долг сельского поселения Бурановский сельсовет  на 01.01.2024 года 0 тыс. рублей.

Муниципальные гарантии в 2023 году не представлялись.
    В целом все текстовые статьи бюджета Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края за 12 месяцев 2023 года исполнены в срок и по назначению.

          Вопросов не поступало.

           При голосовании по проекту решения подано голосов «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» – нет.
          РЕШИЛИ: проект решения «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бурановский сельсовет за 2023 год» принять (прилагается).

      4.СЛУШАЛИ:    «О внесении изменений  в  решение Собрания депутатов
Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края от 28.12.2023 № 37 «О бюджете сельского поселения Бурановский сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Суханова В.В., глава сельсовета, она познакомила присутствующих с изменениями в бюджете поселения (стимулирующие выплаты работникам культуры, денежные средства по проекту местных инициатив) и предложила утвердить изменения в вышеуказанное решение, согласно проекту решения.

    Вопросов не поступало.
     При голосовании по проекту решения подано голосов «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» – нет.
     РЕШИЛИ:   проект    решения   «О   внесении  изменений    в    решение
Собрания депутатов Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края от 28.12.2023 № 37 «О бюджете сельского поселения Бурановский сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» принять (прилагается).
      5. СЛУШАЛИ: «О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О принятии Устава муниципального образования сельское поселение Бурановский сельсовет Павловского района Алтайского края» заместителя главы Администрации сельсовета Бабкину Е.В., глава сельсовета, она сказала, что в связи с изменениями законодательства необходимо Устав муниципального образования Бурановский сельсовет привести в соответствие. 05.04.2024 года в Сборнике муниципальных правовых актов Павловского района опубликован проект Устава муниципального образования сельское поселение Бурановский сельсовет, а также опубликован Порядок участия граждан в обсуждении и учете предложений по проекту Устава. В этот же день на информационном стенде и на сайте  размещено объявление о начале работы комиссии по рассмотрению и учету предложений по проекту Устава, о приеме, регистрации предложений по проекту Устава. 16.04.2024 года комиссия предоставила Заключение. Предлагаем принять решение о назначении публичных слушаний по проекту Устава на 14 мая 2024 года в 14.00 часов в здании Бурановского ДК, учесть Заключение комиссии, создать оргкомитет, дополнительно обнародовать проекты на информационных стендах и на сайте Администрации, согласно проекту решения.

    Вопросов не поступало.
     При голосовании по проекту решения подано голосов «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» – нет.
     РЕШИЛИ:   проект    решения   «О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О принятии Устава муниципального образования сельское поселение Бурановский сельсовет Павловского района Алтайского края» принять (прилагается).
Суханова В.В.,    председатель   Собрания    депутатов      сельсовета,    глава
сельсовета отметила, что все вопросы повестки рассмотрены, поблагодарила депутатов за работу и закрыла внеочередную пятнадцатую сессию Собрания депутатов сельсовета восьмого созыва.

Глава сельсовета                                                                                    В.В. Суханова
Секретарь                                                                                              Т.В. Ковылина